
Zámek Uherský Ostroh
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

GPS souřadnice: 48.986144N, 17.390046E Adresa URL: www.uhostroh.cz

Zámek stojí na pravém břehu řeky Moravy v západní části města Uherský Ostroh, asi 8 km jižně od
Uherského Hradiště. Původně středověký obranný hrad, který byl v 16. století přestavěn na
renesanční zámek, je v současnosti nejvýznamnější památkou Uherského Ostrohu a kulturním centrem
celého města.
Dnes zámek slouží potřebám městského úřadu a městské knihovny. V jeho těsném sousedství ve
zcela nově zrekonstruovaných bývalých hospodářských budovách zámeckého areálu (předzámčí)
se nachází šicí dílna lidových krojů společnosti Lidové tradice a řemesla, o.p.s., informační centrum a
ubytování v apartmánech.
Na jeho vnitřním nádvoří, které je obklopeno arkádami se v letních měsících odehrávají koncerty,
divadla i slavnosti. Ve svém jádru má zámek zachovalou velkou část zdiva bývalého hradu. V nejstarší
zámecké místnosti si můžete prohlédnout nedávno objevené vzácné gotické klenby s konzolami.
Na zámku jsou návštěvníkům k dispozici tři prohlídkové trasy:

Zámecká galerie s různými výstavami, 

Zámecká věž s výstavou historických hraček a kočárků (historická prohlídka) 

Podzemí zámku se svou interaktivní expozicí, která je v České republice unikátem (fantasy prohlídka)

 
Informace o kulturních akcích a prohlídkových trasách na zámku zde.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/480/zamek-uhersky-ostroh/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 12:40:09


